UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT         Biên Hoà, ngày       tháng  9 năm 2023

V/v tuyên truyền, hướng dẫn mô

hình 29 phản ánh, tố giác tội phạm

qua ứng dụng VNeID.

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao;

- UBND 30 phường xã;

- Trang Thông tin điện tử thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND thành phố Biên Hòa tại văn bản số

13641/UBND-KGVX ngày 06/9/2023 v/v triển khai mô hình 29 phản ánh, tố giác

tội phạm qua ứng dụng VNeID; Phòng Văn hóa – Thông tin thành phố đề nghị

Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao, Trang Thông tin điện tử thành phố,

UBND 30 phường xã thực hiện công tác tuyên truyền trên hệ thống thông tin đại

chúng như sau:

- Tiếp tục tuyên truyền về vai trò, ý nghĩa của tài khoản định danh điện tử

trong giải quyết thủ tục hành chính để nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức,

viên chức và nhân dân; khuyến khích người dân cài đặt ứng dụng VNeID.

- Tuyên truyền, hướng dẫn người dân sử dụng tính năng phản ánh, tố giác tội

phạm theo mô hình 29 ứng dụng dữ liệu dân cư Đề án 06, phát huy tiềm lực to lớn

của toàn dân trong công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc và

phòng ngừa, tấn công, trấn áp các loại tội phạm (đính kèm tài liệu hướng dẫn).

Trân trọng./.

 Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- UBND thành phố (b/c);

- Phòng ban chuyên môn thành phố (p/h);

- Trưởng phòng, các PTP VHTT;

- Lưu VT, CNTT (Hồng);

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Thị Huỳnh Mai

		2023-09-08T15:08:29+0700

		2023-09-09T08:02:47+0700

		2023-09-09T08:02:47+0700

		2023-09-09T08:02:47+0700